
Bezpečná vzdálenost 
 
 
Jedna z hlavních přičín dopravních nehod je – v obci nebo mimo obec – nedodržení 
bezpečné vzdálenosti mezi vozidly.   
  
Bezpečnou vzdálenost mezi vozidly je nutno přizpůsobit stavu vozovky, povětrnostním 
podmínkám, schopnostem řidiče a jeho zdravotnímu stavu, zejména pak druhu a 
rychlosti vozidla. 
 
 

 
Brzdná dráha při různých výchozích rychlostech: 
 

 Minimální vzdálenost – poloviční hodnota čísla na tachometru! 
 Při rychlosti 100 km/h to znamená minimálně vzdálenost 50 m! 
 Při snižené viditelnosti nebo špatném stavu vozovky plati: podstatně zvětšit 

bezpečnou vzdálenosti! 
 
Orientačně: Vzdálenost mezi silničními směrovými sloupky na dálnici je 50 m. 
 

 

ravidlo: minimální vzdálenost = poloviční hodnota  
tachometru! 

Pokuta za nedodržení zákonem předepsané vzdálenosti je/činí minimálně 75,00 € a 
1 bod. Pokuta může však činit až 400,00 €, 2 body a 3 měsice zákazu řízení 
motorových vozidel, u autobusů až 600,00 €. 

 
 


